

【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第5項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2026年1月23日
【中間会計期間】	第102期中(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
【会社名】	サイバー株式会社
【英訳名】	Saibo Co., Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 飯 塚 榮 一
【本店の所在の場所】	埼玉県川口市前川1丁目1番70号
【電話番号】	048-267-5151(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役管理本部財務部長兼経理部長 白 田 浩 二
【最寄りの連絡場所】	(東京支店)東京都中央区日本橋人形町1丁目2番6号
【電話番号】	03-3667-5771(代表)
【事務連絡者氏名】	東京支店総務課課長 鎚 木 直 樹
【縦覧に供する場所】	サイバー株式会社東京支店  (東京都中央区日本橋人形町1丁目2番6号)  株式会社東京証券取引所  (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2024年11月11日に提出いたしました第102期中（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 中間連結財務諸表

注記事項

（収益認識関係）

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第4 【経理の状況】

#### 1 【中間連結財務諸表】

##### 【注記事項】

(収益認識関係)

(訂正前)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前中間連結会計期間（自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	1,084,913			1,084,913		1,084,913
アパレル	734,101			734,101		734,101
アウトドア	775,708			775,708		775,708
レース	44,209			44,209		44,209
プリント加工品	625,146			625,146		625,146
不動産賃貸	—	1,604,469	—	1,604,469	—	1,604,469
ビルメンテナンス等		108,256		108,256		108,256
ゴルフ練習サービス			459,209	459,209		459,209
その他		—		—	174,786	174,786
顧客との契約から生じる収益	3,264,079	1,712,725	459,209	5,436,013	174,786	5,610,799
その他の収益		4,341	—	4,341		4,341
外部顧客への売上高	3,264,079	1,717,067	459,209	5,440,355	174,786	5,615,141

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

当中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	902,762			902,762		902,762
アパレル	855,142			855,142		855,142
アウトドア	251,295			251,295		251,295
レース	60,725			60,725		60,725
プリント加工品	774,344			774,344		774,344
不動産賃貸	—	1,604,360	—	1,604,360	—	1,604,360
ビルメンテナンス等		137,043		137,043		137,043
ゴルフ練習サービス			447,908	447,908		447,908
その他		—		—	184,976	184,976
顧客との契約から生じる収益	2,844,270	1,741,403	447,908	5,033,583	184,976	5,218,560
その他の収益		4,341	—	4,341		4,341
外部顧客への売上高	2,844,270	1,745,745	447,908	5,037,925	184,976	5,222,902

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

(訂正後)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	1,084,913			1,084,913		1,084,913
アパレル	734,101			734,101		734,101
アウトドア	775,708			775,708		775,708
レース	44,209			44,209		44,209
プリント加工品	625,146			625,146		625,146
ビルメンテナンス等		108,256		108,256		108,256
ゴルフ練習サービス			458,131	458,131		458,131
その他		3,121		3,121	174,786	177,907
顧客との契約から生じる収益	3,264,079	111,377	458,131	3,833,587	174,786	4,008,374
その他の収益(注) 2		1,605,690	1,077	1,606,767		1,606,767
外部顧客への売上高	3,264,079	1,717,067	459,209	5,440,355	174,786	5,615,141

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

2 「その他の収益」には、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入等が含まれております。

当中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	繊維事業	不動産活用 事業	ゴルフ練習場 事業	計		
マテリアル	902,762			902,762		902,762
アパレル	855,142			855,142		855,142
アウトドア	251,295			251,295		251,295
レース	60,725			60,725		60,725
プリント加工品	774,344			774,344		774,344
ビルメンテナンス等		137,043		137,043		137,043
ゴルフ練習サービス			446,828	446,828		446,828
その他		3,084		3,084	184,976	188,061
顧客との契約から生じる収益	2,844,270	140,127	446,828	3,431,227	184,976	3,616,204
その他の収益(注) 2		1,605,618	1,080	1,606,698		1,606,698
外部顧客への売上高	2,844,270	1,745,745	447,908	5,037,925	184,976	5,222,902

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インテリア施工事業を含んでおります。

2 「その他の収益」には、リース取引に関する会計基準に基づく賃貸収入等が含まれております。